
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» с. Ильинка 

Ханкайского муниципального района Приморского края 
 

ПРИКАЗ 
 
 

27.08. 2019 года                     с.  Ильинка               № 93 
 
О назначении ответственного 
за создание и работу отряда 
«Юнармия»  
 

В целях совершенствования государственной политики в области воспитания 
подрастающего поколения, создания благоприятных условий для гармоничного развития 
личности детей, формирование у молодежи готовности и практической способности к 
выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, 
согласно Постановления Администрации Ханкайского муниципального района от 13.08.2019 
года № 63 –па «О создании местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории Ханкайского 
муниципального района»  

 
Приказываю: 
 

1. Назначить ответственным за работу с отрядом «Юнармия»- 
Ивчук А.С. – учителя основ безопасности жизнидеятельности; 

2. Организовать работу по формированию юнармейского отряда на базе школы в 
срок до 15 сентября 2019 года; 

3. Разработать  необходимую документацию согласно Постановления «О 
создании местного отделения Всероссийского детско – юношеского военно – 
патриотического общественного движения «Юнармия» на территории 
Ханкайского муниципального района» № 631-па от 13.08.2019 года; 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Воронову Е.А. 

 
 
 
 
 Директор школы      В.А. Ефремов 
 
 
 С приказом ознакомлены: 


